
 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 2 juin 2025 
 

 

APPROUVE LA REPARTITION DES PROJETS D’INITIATIVES ETUDIANTES – 

5EME APPEL A PROJETS – EXERCICE 2024/2025 

 

VU le Code de l’éducation ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu Président de l’université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU la répartition des projets d’initiatives étudiantes du 5
ème

 appel à projets de l’exercice 2024/2025, présentée 

à la commission de la formation et de la vie universitaire du lundi 2 juin 2025 et annexée à la présente 

délibération ; 

 

 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) 

Val-de-Marne, après en avoir délibéré :  

 

 

ARTICLE 1 :  

Approuve à l’unanimité les subventions octroyées pour les projets d’initiatives étudiantes – 5
ème

 appel à 

projets – Exercice 2024/2025, telles que définies dans les documents annexées à la présente 

délibération. 

 

ARTICLE 2 :  

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne. 

La directrice générale des services est en charge d’exécuter la présente délibération. 

  

DÉLIBÉRATION – CFVU-2025-VIE ÉTUDIANTE-16 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 

Date de transmission :  

Date de réception rectorat :  

 



 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 2 juin 2025 
 

 

Fait à Créteil, le lundi 2 juin 2025 

 

Le Vice-Président Formation et de la 

Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire 

Le Président de l’Université 

 
 
 
 
 

Arnaud THAUVRON 

 

 
 
 
 
 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

  
 

 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 40 
 
Nombre de membres en exercice : 38 
 
Quorum : 20 
 
Membres présents : 20 
 
Membres représentés : 8 
 
Total des membres présents et représentés : 28 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DÉCOMPTE DES VOIX 
 
 
Votants : 20 
 
Votes exprimés : 28 
 
Pour : 28 
 
Contre : 0 
 

Abstention : 0 
 

 

 

 

Modalités de recours : La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa transmission au 

Recteur d’académie. 

 



 

1 

 

DIRECTION DES ÉTUDES 

ET DE LA VIE ÉTUDIANTE 

Service Vie de Campus 

Affaire suivie par : 

Flora BEMBA 

Tél. +33 (0)1 45 17 65 21  

association@u-pec.fr 

 

 

 Relevé de décisions de la commission FSIE 

du mercredi 21 mai 2025 

5ème appel à projets – Exercice 2024-2025 

 

 

Date : mercredi 21 mai 2025 

Lieu : Campus Mail des mèches 

 

Composition de la commission, membres présents :  

- Vice-présidente vie étudiante et engagement : Anne GOULLET DE RUGY  

- Vice-présidente étudiante : Anais KACI 

- Assesseur vie étudiante : Adil TAGRI 

- Elu étudiant : David OCCANSEY 

- Elue étudiante : Rayenne ALI AZOUZ 

- Elue étudiante : Ymène LAHMAR CHERIF 

- Elue étudiante : Lyssandre ZILLIGEN 

- Elue étudiante : Manon CHALLOIT 

- Elu étudiant : David OCCANSEY 

- Elu étudiant : Jean-Baptiste BRICET 

- Elu étudiant : David CONNANCE 

- Elu étudiant : Mathieu LEJEUNE 

- Crous de Créteil : Léa LAHANNIER et Laetitia DALUZ 

- Vie de Campus : Laure SIMOUTRE et Flora BEMBA 

 

 

1. PROJETS PRÉSENTÉS 

 Association Cristolienne des arts – Spectacle de théâtre ACA   

 Association BDE Wake up AEI – Semaine au ski BDE Wake AEI     

 Association des étudiants en ergothérapie – Gala AEEC 

 Association TACTIC – Rencontres TACTIC 2025 

 Fatima CHADLI – Hackaton IA et Santé - Anomalies ECG    

 

 



 

2 

 

 

2. DÉCISIONS :  

 

La commission a émis un avis favorable à l’unanimité pour l’octroi des subventions suivantes : 

 

 Association Cristolienne des arts – Spectacle de théâtre ACA : 430€   

Financement des accessoires pour la réalisation de la pièce, l'assurance de salle Jean Cocteau, les 

supports de communications et les apéritifs. 

 Association BDE Wake up AEI – Semaine au ski BDE Wake AEI : 10600€ 

Financement de la location du matériel de ski 

 Association des étudiants en ergothérapie – Gala AEEC : 920€ 

Financement de location de la salle 

 Association TACTIC 2025 – Rencontres TACTIC 2025 : 230€ 

Financement des goûters.  

 

 

La commission a émis un avis de report sur la prochaine commission à l’unanimité pour l’octroi de la 

subvention suivante : 

 

 Fatima CHADLI – Hackaton IA et Santé - Anomalies ECG 

Commentaire : proposition de report de l’événement à la rentrée prochaine.  

 

Le montant total des subventions proposées par la commission FSIE du 21 mai s’élève à 12180€ 

sur les Fonds FSIE. 

 

 



220 000 € 

127 140 €

80 680 €

1

Spectacle de théâtre ACA  

L'ACA organise, pour la quatrième année consécutive, une pièce de 

théâtre intitulée "T'emballes pas". Il s'agit d'une comédie de 

Christian Rossignol mêlant humour loufoque, quiproquos et 

cambriolage. La troupe de théâtre, composée de 8 membres, est 

issue de l'UPEC, avec des étudiants provenant de divers cursus 

(EPISEN, Médecine et Droit).

Le 06 juin 2025

Salle Jean Cocteau à Créteil

Association cristolienne des arts

Margaux ROUJON

mail: margaux.roujon@gmail.com

Tél.: 07 86 66 21 70

426,56 € 426,56 € 9 47,44€/p

 Accessoires pour la réalisation de 

la pièce, l'assurance de salle Jean 

Cocteau, les supports de 

communications et les apéritifs. 

AVIS FAVORABLE   
430 €

AVIS FAVORABLE   

Proposition d'intégrer la programmation des journées des arts et de la culture 

2026. Prendre contact avec le pôle culture du service Vie de campus. 

2

Semaine au ski bde wake up aei  

L’association BDE Wake Up AEI propose à tous les étudiants un 

séjour d'une semaine à la montagne, dans la célèbre station Orelle-

Val Thorens, du 18 au 24 janvier 2026. La formule inclus un aller-

retour en car, un hébergement, un forfait de ski, la location de 

matériel de ski pour un tarif de 300€ pour les étudiants 

boursiers/350€ pour les non-boursiers. Ce séjour est l’occasion 

parfaite de profiter des sports d’hiver à un prix accessible, dans 

une ambiance conviviale et étudiante.

Du 17 janvier au 24 janvier 

2026 à la station Orelle

BDE WAKE UP AEI  

Ymene LAHMAR-CHERIF  

mail: ymenelahmarcherif@gmail.com  

Tél: 0656846720

55 650,00 € 10 600,00 € 106 100€/p
 Transport, hébergement, forfait et 

location.  

SOUS RESERVE

Le bénéfice paraît limité au regard du nombre de 

participants.

10 600 €

AVIS FAVORABLE   

Demande revue à la baisse 

Participation à la prise en charge du matériel de ski.

3 Gala AEEC    

Nous sommes l’Association des Étudiants en Ergothérapie de 

Créteil et, à l’occasion de la fin d’année universitaire, nous 

souhaitons organiser un Gala en l’honneur des étudiants de 3ᵉ

année le 20 juin prochain.

Le 20 juin 2025 au Scarlett Paris

Association des étudiants en ergothérapie de 

Créteil   Raphaelle Salomé   

mail: raphaelle.muffat74@gmail.com  

Tél: 0783581331

2 900,00 € 920,00 € 60 15,33€/p
 Location de la salle, nourriture et 

les boissons. 

AVIS FAVORABLE   

Dans le respect du cadrage FSIE, le financement 

ne pourra prendre en charge que les boissons non-

alcolisés. 

920 €
AVIS FAVORABLE   

Prise en charge de la location de la salle uniquement.

4

Rencontres TACTIC 2025   

L'association désire mettre en place deux rencontres avec des 

internes de diverses spécialités afin d'échanger sur leur expérience. 

Pour créer un moment convivial, un goûter sera organisé pendant 

lequel les participants pourront prendre le temps d'échanger.   

Juin- Juillet 2025au campus de 

Droit

TAC TIC  

Pierre VU  

Mail: pierre.vu@etu.u-pec.fr  

Tél.: 0782608983

223,68 € 223,68 € 30 7,46€/p  Les goûters 
AVIS FAVORABLE

230 € AVIS FAVORABLE   

5

Hackaton IA et Santé - Anomalies ECG   

Organisation d'un hackathon intitulé "Hackathon IA & Santé – 

Anomalies ECG", ayant pour but de développer des solutions 

d'intelligence artificielle destinées à la détection précoce des 

anomalies cardiaques, en particulier la fibrillation auriculaire.

Le 20 juin 2025 à IUT.

Fatima CHADLI  

Mail: chadlifatimazohra06@gmail.com  

Tél.: 0775862901

/ / 30 /

 Prise en charge des frais de 

restauration (petit-déjeuner, 

déjeuner et goûter) 

SOUS RESERVE

En attente des devis et de l'estimation du 

montant final du projet. 

REPORT

Report à la prochaine commission  

Sous condition d'obtenir les devis et de reporter l'événement à la rentrée 

prochaine. 

59 200,24 € 12 170,24 € 12 180 €

Estimation du nombre 

d’étudiants bénéficiaires 

du projet 

Estimation du 

montant de 

participation FSIE 

par étudiant 

bénéficiaire  

Observations de la commission
Subvention  FSIE 

demandée 
Avis technique du SVDC

Proposition 

Financement 

FSIE

Type de dépenses à prendre en 

charge 
Demandeur

Montant global 

projet

Dates et lieux prévisionnels 

de réalisation 
Titre et Résumé du Projet

Commission Fonds de Soutien aux Initiatives Étudiantes (FSIE) - 5ème appel à projets – Exercice 2024-2025 

Mercredi 21 mai 2025

Montant à accorder lors de cette commission 

Montant total pour l'année civile 2025

Montant accordé pour 2025

Solde 2025

Page 1


	16.DEL-CFVU-Répartition des projets d'initiatives étudiantes_5ème appel à projet 2024-2025.pdf
	16.ANN_CFVU-02.06.25_FSIE 5.pdf
	Tableau projet FSIE 2105CFVU.pdf
	RD Commission FSIE 21.05.25 CFVU.pdf




